**A** patiar: aisque: *Non erit tibi hoc*<sup>37</sup>. Altera vice dixit: *Omnis scandalum patiemini in me: dicisque: Et si omnes scandalizati fuerint, ego tamen non scandalizabor*<sup>38</sup>. Ecce nunc quoque tabernaculum vis Christo erigere, quale Moysi et Eliiae? Christo, inquam, tabernaculum, qui una mecum extendit cœlum<sup>39</sup>? Tabernaculum ei, qui mecum pariter fundavit terram? Tabernaculum ei, qui una mecum congregavit mare, ac fixit firmamentum? Tabernaculum ei, qui luminaria accendit; qui incendit aethera, ac mecum omnia ante sœcula condidit (68)? Tabernaculum ei, qui tum ex me, tum ex vobis est? Tabernaculum ei, qui in me, et vobiscum est? Tabernaculum ei, qui homo est sine patre? Tabernaculum, qui est Deus sine matre? Tabernaculum ei, qui quod elegit tabernaculum, virginalem nimirum uterum accepit? Quia ergo tria ipse tabernacula vis erigere, nesciens quid dicas, nube ego lucida pro tabernaculo utens, praesentesque obtegens, clara de excelsis voce pronuntio: *Hic est Filius meus dilectus. Non Moyses, non Elias: sed hic. Non alius aliusque, sed hic: unus ipse ac idem, in quo mihi complacui: ipsum audite.*

**IV. Moysen justificavi; sed in hoc mihi complacui.** Eliam assumpsi: sed hunc in Virginem tanquam in cœlum misi; rursumque e Virgine, ad ipsum emisi cœlum: *Nemo enim, inquit, ascendit in cœlum, nisi qui descendit de cœlo*<sup>40</sup>. Frustra itaque descendisset in terram, si perpetuo in terra mansurus esset. Frustra se ipsum exinanisset, formam servi accipiens<sup>41</sup>, nisi manens quod erat, factus esset quod vos estis. Nisi crucem vobis similis ac mortalis vestri causa sustinens, proprio mundum redemit sanguine; futile plane ac inane est incarnationis mysterium, irritaque ac vana manent vetera prophetarum oracula. Verum desine, Petre, nec ea sapias quæ sunt hominum, sed ea quæ sunt Dei<sup>42</sup>. *Hic namque est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui: ipsum audite.* Semel quippe ac iterum ejusmodi in eum vocem usurpavi: semel quidem astantibus vobis in monte hoc: altera autem vice coram Joanne in Jordane flumine<sup>43</sup>, quo propheta verax inveniretur, qui clara olim voce dixerat: *Thabor et Hermoniūm in nomine tuo exsultabunt*<sup>44</sup>. In quonam nomine? Hoc nimirum: *Hic est Filius meus dilectus.* Nam, ut Paulus ait: *Donavit ei nomen, quod est super omne nomen*<sup>45</sup>. At percontaberis utique, charissime, quid sibi velit: *Thabor et Hermoniūm in nomine tuo exsultabunt?* Proinde accipe, probeque tene. Thabor, hic ipse mons est, in quo Christus volens transfiguratus est: ac in quo dilectus Filius Patris

<sup>37</sup> Matth. xxvi, 22. <sup>38</sup> Matth. xxvi, 31, 35. <sup>39</sup> Isa. xliv, 24. <sup>40</sup> Joan. iii, 43. <sup>41</sup> Philipp. ii, 7.  
<sup>42</sup> Matth. xvi, 23. <sup>43</sup> Matth. iii, 17. <sup>44</sup> Psal. LXXXVIII, 15. <sup>45</sup> Philipp. ii, 8.

(67) Ἐρμών.

(68) *Mecum omnia ante sœcula condidit, πάντα σὺν ἐμοὶ πρὸ αἰώνων δημιουργήσαντι.* Videtur locutio durior. Non enim omnia creata sunt πρὸ αἰώνων, sed potius ἐπ' αἰώνων· videturque Deo proprium, ut

πρὸ αἰώνων existat, ac προαιώνιος, *ante sœcula et præeternus*, ut auctor ipse sœculorum. Videtur Proclus condita accipere in decreto ac divina prælimitione: quæ et ipsa suo modo creatio est, ac est præeterna: tametsi terminus est in tempore.

testimonio est renuntiatus, sicut modo audistis. **A** Hermonium autem mons est modicus prope Jordaniem, ex quo assumptus fuit Elias, ac juxta quem sua Christus voluntate baptizatus est, ac dilectus item Filius Patris testimonio est renuntiatus. In duobus hisce montibus intactus ac mundissimus Pater, Filii nomen ac rationem adstruens, et tunc, et nunc iterum clamat: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui: ipsum audite.* Qui enim eum audit, me quoque audit<sup>46</sup>: et qui ipsum erubuerit et ejus sermones, erubescam et ego eum in maiestate mea et sanctorum angelorum. *Ipsum audite, sine fallacia et falso; sine malitia et fraude; nullo discrimine, ac nihil restricte; omni semota curiositate: fide querentes, non vero lingua mentientes: fide suscipientes, non verbis Verbum expendentes.* Sufficit enim modo magnus ille orator Paulus, curiosum refrenans ac cohibens, universaque docens, ac sine ulla hæsitatione clamans: *quam incomprehensibilia sunt judicia ejus, et impervestigabiles viæ ejus!*<sup>47</sup> Ipsi gloria in saecula saeculorum. Amen.

## (69) ORATIO IX.

*In ramos Palmarum.*

I. Præsentis hæc temporis ratio, dilectissimi, impensioris aliquid sedulitatis habet. Seduliores, inquam, expeditioresque ac vegetiores in occursum cœlestis Regis nos exigit. Id enim etiam Paulus felici nuntio dicebat: *Dominus prope est: nihil solliciti sitis!*<sup>48</sup> Prope autem reperitur Dominus non pedum velocitate, sed bonorum largitate. Quapropter operæ pretium sit, ut et ipsi iterum illa Pauli clamemus: *Nox præcessit, dies autem appropinquavit. Abjiciamus ergo opera tenebrarum, et induamur arma lueis. Sicut in die honeste ambulemus!*<sup>49</sup> Lampades fidei accendamus: misericordiae in pauperes oleo, perinde ac quinque prudentes virgines<sup>50</sup> (70), redundemus: Christum vigiles suscipiamus<sup>51</sup>: justitiae palmam canticos prosequamur: Mariae unguentum amplectamur<sup>52</sup>: resurrectionis vocem excipiamus: divinæ congruas majestati voces emitamus: cum turbis, quos turbæ clamores edunt personemus: *Hosanna in excelsis: Benedictus qui venit in nomine Domini, Rex Israel!*<sup>53</sup> Bene (71), qui venit: semper enim venit, et nunquam deest. Prope est enim omnibus invocantibus eum in veritate<sup>54</sup>.